
FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020

Futuro in Corso 3 - OS2/ON2 - Annualità 2021-2027
CUP  E49G24000000007

C.P.I.A.
FERRARA

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti
www.cpiaferrara.edu.it FEMM07000R C.F. 93088940387

 Ferrara,  18/02/2025

Cod.CUP: E49G24000000007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il  relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  n.  827 e
ss.mm. ii.;
VISTA  la legge 7/8/1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997,
n. 59;
VISTA la legge 15/3/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa";
VISTO l'art. 26 della legge 23/12/1999, n.488
VISTO  il  D.  Lgs.  18/4/2016  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure d’appalto degli  enti erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture”;
VISTO il D. Lgs. 56 del 19/4/2017 c.d. "correttivo" del Codice dei contratti art. 36 secondo comma;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;
PRESO  ATTO  che  occorre  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  baby-sitting   per  poter
svolgere  i  corsi  del  prog  “Futuro  in  corso  3”  OS2/ON2  -  Annualità  2021-2027  –   CUP
E49G24000000007;
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

1

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea

FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001008 - 18/02/2025 - IV.2.2 - I

Firmato digitalmente da Anna Quaranta



TENUTO CONTO che Il CPIA Ferrara con sede legale a Ferrara in via G. Fabbri n. 412, Ferrara (FE),

Codice fiscale 93088940387, partner  attuativo  e  co-beneficiario  del Progetto Fondo  Asilo

Migrazione  e  Integrazione  2021-2027,  Obiettivo  specifico  2.  Ambito  di  applicazione  2.h)

intervento  b)  Formazione  linguistica -  Piani  regionale  per  la  formazione  civico linguistica dei

cittadini di Paesi terzi 2023-2026 Prog. 194 – “Futuro in Corso 3”.

VISTA  l’approvazione ufficiale del  Progetto FAMI-  FINC 3 -  PROG.194 presentato dalla Regione
Emilia  -Romagna,  in  qualità  di  Capofila,  a  valere  sui  Piani  regionali  per  la  formazione  civico
linguistica  dei  cittadinidi  Paesi  terzi  2023-2026  approvato  con  decreto  n.1001  del  08.02.2024
dell’Autorità di Gestione FAMI –Ministero dell’Interno, di cui CPIA di Ferrara risulta essere partner
attuativo e co-beneficiario;

VISTO l’avvio del Progetto fondo asilo migrazione e integrazione 2021-2027, Obiettivo specifico 2.
Ambito  di  applicazione  2.h)  intervento  b)  Formazione  linguistica  -  Piani  regionale  per  la
formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026 -PROG. 194 – “Futuro in Corso
3”, in data 9 maggio 2024 con termine il 7 maggio 2027;

VISTO il P.T.O.F. aa.ss. 2025/2028 approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 2 del

04/02/2025 e come da elaborazione del collegio dei docenti delibera n. 17/01/2025

Vista la delibera del consiglio di istituto n. 1 relativa all’approvazione del programma annuale E.F.

2025;

DETERMINA

 La  pubblicazione  dell’ Avviso  pubblico  di  selezione  mediante  procedura  comparativa  per  il

conferimento di n. 2 unità per incarico di Baby Sitting a sostegno delle mamme lavoratrici, per

favorire l’accesso e la partecipazione dei destinatari alle azioni formative, organizzato dal CPIA

Ferrara per il progetto: fondo asilo migrazione e integrazione 2021-2027, Obiettivo specifico 2.

Ambito  di  applicazione  2.h)  intervento  b)  Formazione  linguistica  -  Piani  regionale  per  la

formazione civico- linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026 -PROG. 194 – “Futuro in Corso

3”.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Anna Quaranta

Documento firmato digitalmente

2

FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001008 - 18/02/2025 - IV.2.2 - I

Firmato digitalmente da Anna Quaranta


	VISTA l’approvazione ufficiale del Progetto FAMI- FINC 3 - PROG.194 presentato dalla Regione Emilia -Romagna, in qualità di Capofila, a valere sui Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadinidi Paesi terzi 2023-2026 approvato con decreto n.1001 del 08.02.2024 dell’Autorità di Gestione FAMI –Ministero dell’Interno, di cui CPIA di Ferrara risulta essere partner attuativo e co-beneficiario;
	VISTO l’avvio del Progetto fondo asilo migrazione e integrazione 2021-2027, Obiettivo specifico 2. Ambito di applicazione 2.h) intervento b) Formazione linguistica - Piani regionale per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026 -PROG. 194 – “Futuro in Corso 3”, in data 9 maggio 2024 con termine il 7 maggio 2027;

		2025-02-19T10:44:51+0100
	ANNA QUARANTA




